EMPRESA MUNICIPAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
CNPJ/CEI: 01.312.003/0001-23

DEMONSTRAGAQ DO RESULTADO ACUMULADO EM OUTUBRO DE 2012

RECEITA LIQUIDA C/ PRESTAGAO DE SERVICOS
RECEITA DE SERVICOS
DEDUGAO DAS RECEITAS C/ SERVICOS
RECEITA LIQUIDA C/ PRESTAGAO DE SERVICOS

19.497.595,05
(2.211.893,66)

RECEITAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO

RECEITAS FINANCEIRAS 33.633,73
RECEITAS OPERACIONAIS 3.540,50
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 0,01

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITA LIQUIDA

CUSTO OPERACIONAL C/ SERVICOS
CUSTO DO PESSOAL
ENCARGOS SOCIAIS
CUSTOS GERAIS C/ SERVICOS
CUSTO OPERACIONAL C/ SERVICOS

(4.120.855,12)
(1.094.029,10)
(7.595.957,92)

CUSTO OPERACIONAL

LUCRO OPERACIONAL

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS DO PESSOAL/ADM (1.650.675,74)
ENCARGOS SOCIAIS (370.758,95)
IMPOSTO, TAXAS E CONTRIBUICOES (5.921,26)
MANUTENGAO E CONSERVAGCAO (14.969,30)
UTILIDADES E SERVICOS (3.181,36)
CURSOS E TREINAMENTOS (53.093,23)
DESPESAS GERAIS OPERACIONAIS/ADM (582.948,49)
PROPAGANDA E PUBLICIDADE (395.066,36)
DESPESAS FINANCEIRAS (21.274,26)

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS

LUCRO/PREJU(ZO LIQUIDO DO PERIODO
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17.285.701,39

37.174,24

17.322.875,63

(12.810.842,14)

(12.810.842,14)

4.512.033,49

(3.097.888,95)

1.414.144,54
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